
 
 

COMUNE DI GUARDAMIGLIO 

PROVINCIA DI LODI 

 

 

 

 

Determinazione  N. 154 Reg. Gen.  (N. 80 del servizio del 05/08/2024 ) 
 

 

 

SERVIZIO ISTITUZIONALE AREA AFFARI GENERALI 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DELL’AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  

ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVZIO DI RISTORAZIONE AUTOMATICA 

RAPPRESENTATA DALLA SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E 

BEVANDE   

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno cinque del mese Agosto, nella sede municipale, previa 

l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del servizio Sig,. 

FAIELLO MARCELLO / INFOCAMERE S.C.P.A., nell’esercizio delle proprie funzioni,  

 

VISTO l’art. 6 del Regolamento del servizio degli uffici, approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 93 del 23.03.1998, secondo il quale sono individuate le attribuzioni funzionali dei 

Responsabili dei servizi in merito alla gestione; 

 

VISTO Decreto N. 4 Del 08/03/2022 del responsabile del servizio; 

 

VISTA la delibera di G.C. n. 2 del 23/01/2024 ad oggetto: “ART. 169 DEL D.LGS. 267/2000 

– PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE FINANZIARIO 2024/2026 – APPROVAZIONE  

 

VISTA la delibera di C.C. n. 5 del 04/01/2024 di approvazione del “APPROVAZIONE  

BILANCIO DI PREVISIONE PER GLI ESERCIZI 2024-2026 E RELATIVI ALLEGATI ,  NOTA 

INTEGRATIVA,  PIANO DEGLI INDICATORI “ 

 

 

 

 

adotta il presente provvedimento. 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

CONSTATATO che si necessita di provvedere alla individuazione dell’Affidatario del servizio di 

ristorazione automatica rappresentato dalla somministrazione di alimenti preconfezionati e bevande 

fredde/calde a favore di dipendenti del Comune di Guardamiglio, per mezzo di distributori 

automatici; 

CONSIDERATO che al fine di individuare l'operatore economico a cui inviare una Trattativa 

Diretta sulla Piattaforma SINTEL – Aria Spa, ai sensi dell'art 50 comma 1 let b) del D.Lgs 36/2023 e 

ss.mm.ii, garantendo i principi di libera concorrenza, parità di trattamento, non discriminazione, si 

intende procedere preventivamente allo svolgimento di un'indagine di mercato finalizzata 

all'individuazione di operatori economici interessati al servizio in oggetto; 

DATO ATTO che:  

- l’avviso è da intendersi come mero procedimento preselettivo, finalizzato alla sola raccolta di 

manifestazioni d’interesse da parte dei soggetti interessati, nel rispetto dei principi di non 

discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza;   

- detta indagine di mercato consentirà alla Stazione Appaltante di individuare un candidato con 

cui instaurare una trattativa diretta sulla Piattaforma SINTEL – Aria Spa senza che ciò possa 

ingenerare negli operatori economici alcuna pretesa, la stazione Appaltante non è pertanto 

obbligata a procedere all'affidamento della fornitura in oggetto; 

- qualora entro i termini indicati non siano pervenute offerte di disponibilità da parte di 

operatori economici, la stazione Appaltante procederà all'individuazione di un operatore 

economico presente sulla Piattaforma SINTEL – Aria Spa; 

- l’Amministrazione comunale si riserva la facoltà di procedere anche in presenza di una sola 

manifestazione d’interesse valida, nonché di non dar seguito alla procedura di affidamento 

del servizio anche in presenza di manifestazioni di interesse;  

VISTO lo schema di "Avviso esplorativo per manifestazione di interesse" Allegato A) e il “Modello 

di istanza di partecipazione” - Allegato B) che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto di determinazione; 

ACCERTATA la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147/bis del 

D. Lgs. 267/2000 

VISTI: 

 - il d.lgs. n. 267/2000; 

 - il d.lgs. n. 36/2023;  

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  

Ritenuto di provvedere in merito;



 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di considerare le premesse del presente atto come parte integrante e sostanziale del medesima, 

anche ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della legge 241/1990; 

2) Di approvare l'allegato "Avviso esplorativo per manifestazione di interesse" - Allegato A) e il 

“Modello di istanza di partecipazione” - Allegato B) che costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente atto, al fine di avviare un'indagine di mercato volta a individuare gli 

operatori economici interessati a partecipare alla procedura per l'affidamento del servizio di 

ristorazione automatica rappresentata dalla somministrazione di alimenti e bevande per mezzo 

di n. 1 distributore automatico a favore di dipendenti del Comune di Guardamiglio; 

3) Di dare atto che l'avviso di manifestazione di interesse oggetto della presente determinazione 

non comporta impegno di spesa essendo una fase preliminare della successiva procedura di 

aggiudicazione; 

4) Di procedere alla pubblicazione dell'Avviso di manifestazione di interesse e del relativo modulo 

di istanza di partecipazione sul Sito istituzionale del Comune di Guardamiglio e nella sezione 

“Amministrazione trasparente/Bandi e Contratti”, per un periodo di 15 giorni; 

5) Di demandare, successivamente al ricevimento delle istanze di manifestazione di interesse, al 

Responsabile del servizio l’aggiudicazione del servizio mediante l’utilizzo degli strumenti di 

acquisto e negoziazione telematici, tramite piattaforma SINTEL – Aria Spa ai sensi dell’ex art. 

50 comma 1, lettera e) del d.lgs. n. 36/2023; 

6) Di dare atto che, il Responsabile di Area dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di 

interesse, anche potenziale, come disposto dall’ art. 6 del Codice di Comportamento, approvato 

con D.P.R. n. 62/2013, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di 

dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art.76 

del D.P.R. 28.12.2000, n. 445; 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

FAIELLO MARCELLO / InfoCamere S.C.p.A.  

 


